Edição 5.245 | Ano 3
03 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KD8GWKEL-ZDP2LJJE-QM2EMIS9-DPZB1PR4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATO DE ADITIVO

2º Termo Adiivo - Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 032/2019-

FMS –  Objeto:  Prestação de Serviços  de CONSULTAS  MÉDICAS EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADAS  E  PROCEDIMENTOS  ANESTÉSICOS  EM  ORTOPEDIA,  para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro/BA –
Contratado  (a):  CADI  CONSULTÓRIOS  MÉDICOS  S/S  -  Período  de  Vigência:
02/10/2021 a 01/10/2022 – Prefeitura Municipal.

Edição 5.245 | Ano 3
03 de novembro de 2021

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: KD8GWKEL-ZDP2LJJE-QM2EMIS9-DPZB1PR4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº012/2021LOC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17466/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, X
da Lei Federal nº8.666/93  e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº012/2021LOC, firmado
entre  o  Munícipio  de  Porto  Seguro  e  a  Sra.  LAURIDES LIMA DA SILVA,  inscrito  no  CPF:
294.797.385-20, cujo objeto é locação de Imóvel destinado ao funcionamento do PAA (Programa
de Aquisição de Alimentos),  a  fim de atender as necessidades da Secretaria  de Assistência
Social do Município de Porto Seguro – BA, VALOR R$ 81.383,88 (Oitenta e um mil, trezentos e
oitenta e três reais e oitenta e oito centavos), publique- se nos locais de costume. Celebre- se o
respectivo contrato que será regido pela legislação pertinente.

Gabinete do Prefeito, em 01 de Outubro de 2021

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.245 | Ano 3
03 de novembro de 2021

Página 4

RATIFICAÇÃODADISPENSA

Certificação Digital: KD8GWKEL-ZDP2LJJE-QM2EMIS9-DPZB1PR4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATO DE CONTRATO

DP012/2021LOC- LOCATÁRIO – MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. LOCADOR:  LAURIDES
LIMA DA SILVA, CPF Nº 294.797.385-20 OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA
FERNANDO  KORAGEM,  Nº  115,  BAIRRO  ALFREDO  DULTRA,  MUNICÍPIO  DE PORTO
SEGURO –  BA,  PARA FUNCIONAMENTO DAS INSTALAÇÕES DO PAA (PROGRAMA DE
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS),  A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO -
BA. VALOR: R$ 81.383,88 VIGÊNCIA: 01/10/2021 ATÉ 01/10/2022 – JÂNIO NATAL ANDRADE
BORGES – PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO - BA.

Edição 5.245 | Ano 3
03 de novembro de 2021

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: KD8GWKEL-ZDP2LJJE-QM2EMIS9-DPZB1PR4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº 086/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13261/2021

OBJETO: PATROCÍNIO AO EVENTO “BRASIL RIDE 2021”, A MAIOR ULTRAMARATONA DE MONTAIN
BIKE DA AMÉRICA LATINA QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 06 A 13 DE NOVEMBRO DE 2021, NO
MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO /BA.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais
efeitos, na forma do Art. 25, II, da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a
contratação da Pessoa Jurídica ROMA COMUNICACAO LTDA– CNPJ Nº 03.231.605/0001-81, visando o
PATROCÍNIO AO EVENTO “BRASIL RIDE 2021”, A MAIOR ULTRAMARATONA DE MONTAIN BIKE DA
AMÉRICA LATINA QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 06 A 13 DE NOVEMBRO DE 2021, NO MUNICÍPIO DE

PORTO SEGURO /BA, importando o valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), de acordo com o contrato
apresentado.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em,19 de outubro de 2021.

_____________________________________
JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal, de Porto Seguro

Edição 5.245 | Ano 3
03 de novembro de 2021

Página 6

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: KD8GWKEL-ZDP2LJJE-QM2EMIS9-DPZB1PR4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX086/2021-CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA:
ROMA COMUNICACAO LTDA– CNPJ Nº 03.231.605/0001-81, OBJETO: VISANDO O PATROCÍNIO AO
EVENTO “BRASIL RIDE 2021”, A MAIOR ULTRAMARATONA DE MONTAIN BIKE DA AMÉRICA LATINA
QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 06 A 13 DE NOVEMBRO DE 2021, NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO
/BA, IMPORTANDO O VALOR R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS),). VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE
DIAS)- JANIO NATAL ANDRADE BORGES– PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.245 | Ano 3
03 de novembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: KD8GWKEL-ZDP2LJJE-QM2EMIS9-DPZB1PR4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
	EXTRATO DE CONTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2021-11-03T16:29:50-0300